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ÖN SÖZ 
 
Bismillahirrahmanirrahim 
Ferisiler, günümüzde canlı bir ilginin konusu olmasa da 

Hz. İsa döneminde yaşayan etkili bir Yahudi mezhebi olması 
itibariyle araştırılmayı hak etmektedir. Bu anlamda Ferisile-
rin Hz. İsa ile ilişkileri ve tartışma konuları önem arz eder. 
Ayrıca Ferisiler, tarihi bilgilerde Tevrat’a ve peygamber öğre-
tilerine inanan, Musa şeriatına bağlı ve bu bağlılığın bir te-
zahürü olarak tecelli eden dindarlıkları ile anılmışlardır. 
Böyle tanımlanmalarına karşın hem diğer Yahudi mezheple-
ri hem de Hıristiyanlar tarafından dini bozmakla itham edil-
mişlerdir. Gelişen tarihi süreç, Hz. İsa taraftarları ile Ferisi-
lerin iki ayrı dine dönüşmesiyle sonuçlanmıştır. İlk bakışta 
çarmıh hadisesi ve Süleyman Mabedi’nin yıkılmasının Ya-
hudiler ve Hıristiyanlar arasındaki kırılmada etkili olduğu 
anlaşılmaktadır. Bunun sonrasında ise Yahudilik, Ferisi öğ-
retilerinin de etkisiyle Yasa’yı merkeze alan ve kurallardan 
oluşan bir dini anlayışı savunurken Hıristiyanlar Yasa’ya kar-
şı bir tutum benimsemiş ve Mesih’i sevmek üzerine bir din 
inşa etmişlerdir. Bu sürecin nasıl yaşandığını anlamak ve 
Ferisilerin öne çıkan dindarlık özelliklerini açıklamak ama-
cıyla bu çalışma yapılmıştır.  

Bütün bunlarla birlikte günümüzde Ferisiliğe yönelik 
açıklamalar, genellikle dışarıdan bir bakış yansıtmakta olup 
kendi içlerinden ne olduklarını bildiren çok az bilgi vardır. 
Dolayısıyla onların kim olduğu ve neye inandıklarının kendi 
değerleri esas alınarak incelenmesi önem arz etmektedir. La-
kin Mişna gibi Ferisilere ait kabul edilen birkaç eser dışında 
onların sahip olduğu dini anlayışa dair pek açık bilgiler bu-
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lunamamaktadır. Yine de bu amaç doğrultusunda çalışma 
gerçekleştirilmiş olup Ferisilere sadece ikiyüzlülük ile eş an-
lamlı bir tanımlamanın dışından bakılarak bir şeyler söy-
lenmek istenmiştir. Bu doğrultuda öncelikle tarih sahnesine 
ne zaman çıktılarından başlamak üzere gelişimleri incelen-
miş, sonrasında ise kendilerine ait olduğu kabul edilen eser-
ler vasıtasıyla Tevrat ve Sözlü Yasa merkezli inançlarından 
söz edilmiştir. Bunu yaparken Ferisi inançlarının bazı temel 
noktaları da ortaya çıkarılmıştır. 

Bu çalışmamızın oluşmasında pek çok kimsenin farklı şe-
killerde katkıları oldu. Hassaten çalışmaya verdikleri destek-
ten ötürü hocalarım Prof. Dr. Cengiz Batuk’a ile Prof. Dr. 
Mahmut Aydın’a ve çalışmaya katkı sağlayan Derya Mert’e 
yürekten teşekkür ederim. Gayret bizden, başarı Allah’tandır. 
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